מגבלת אי הקבילות, לפיה הודעות שנגבו ומסמכים שנערכו על ידי גורמי הביקורת אגב מילוי תפקידם (להלן: "חומרי הביקורת"), לא ישמשו ראיה בכל הליך משפטי, נקבעה במספר חוקים, ובהם חוק מבקר המדינה, תשי"ח-1985 [נוסח משולב] (להלן: "חוק מבקר המדינה") וחוק הביקורת הפנימית, תשנ"ב-1992. אקדים ואעיר כי נוסח ההוראות בחוקים השונים דומה מאד, והפסיקה לגבי הוראות אלה אינה מבחינה ביניהן.

בענייננו, מגבלת אי הקבילות קבועה בסעיף 30 לחוק מבקר המדינה, הקובע:

חומר שאי

"(א) דו"חות, חוות דעת או כל מסמך אחר שהוציא או הכין המבקר במילוי תפקידיו לא ישמשו ראיה בכל הליך משפטי או משמעתי.

סוף דבר, אני מתירה את התייחסות הנאשם לנושאים שהתבקשו במגבלות שפורטו ולתכליות ובהיקפים שפורטו. אני מתירה את עדות העדים וכן את התייחסותם לנושאים השונים וכן הגשת ראיות בקשר לאותם נושאים באותן מגבלות ולאותן תכליות שצוינו.

מכתב הנבת"ם

סעיף 23 לחוק נציבות תלונות הציבור על מייצגי המדינה בערכאות, תשע"ו - 2016 (להלן: "החוק"), קובע הוראת אי קבילות לכל דו"ח, החלטה, חו"ד ומסמך אחר שהכין הנציב במסגרת מילוי תפקידו.

סעיף 19 לחוק שכותרתו "תוצאות הברור" מורה כי משמצא הנציב שהתלונה מוצדקת או לא מוצדקת יודיע על כך למתלונן, כשבמסגרת ההודעה הוא רשאי במידת הצורך לפרט נימוקים להחלטה.

מדובר, אם כן, במכתב הודעה שהנציב מחוייב לשלוח על פי דין כחלק מתפקידו, ולא ניתן לשוות לו נופך של מכתב אישי. הודעה זו אינה קבילה בהתאם להוראות סעיף 23 לחוק, ואין מקום לאפשר כל התייחסות אליה.

בשולי הדברים אציין כי על עצם משלוח ההודעה לנאשם לא חולקת המאשימה, כמפורט בסעיף 7 לתגובתה, ולא הוצגה כל תכלית אחרת המצדיקה החרגה של הוראות אי הקבילות ביחס להודעה, כשחזקה על ההגנה כי אינה מבקשת להשפיע על ביהמ"ש ועל שיקול דעתו בכך שיחשף לממצאי הנציב ומסקנותיו.

ניתנה היום, י"ג חשוון תשע"ח, 02 נובמבר 2017, בהעדר הצדדים.

עמוד 5